Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции

17.09.2021  № 2

Председатель комиссии:

Степанова Анна Романовна                         - заведующий

Заместитель председателя комиссии:

Белоусова Наталья Евгеньевна                   - заместитель заведующего по ВОР

Члены комиссии:

Акульшина Юлия Игоревна                          - инструктор по физической культуре

Назарова Надежда Александровна                 - заведующий хозяйством

Маринченко Светлана Эдуардовна                - воспитатель

(ответственный секретарь)   - агент

представитель Отдела образования                     -- нет

ПОВЕСТКА:

1. Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере дошкольного

образования .

2. Недопущения фактов неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) в ГБДОУ детском саду №77

Красносельского  района.

3. Осуществление контроля за соблюдением требований Кодекса этики и

служебного поведения работников учреждения.

Слушали:

 - по первому вопросу  - Степанову А.Р., заведующего

Степанова А.Р. проинформировала собравшихся о том, что согласно Плану

мероприятий  на 2020-2022 годы по противодействию коррупции, должны быть

организованы и проведены в образовательном учреждении мероприятия,

направленные на формирование в обществе негативного отношения к коррупции и

доведению положений действующего законодательства РФ и Санкт-Петербурга о

противодействии коррупции:

 - проведение родительских собраний;

 - проведение общих собраний работников ОУ.

 - по второму вопросу  - Степанову А.Р., заведующий

Степанова А.Р. наполнила членам комиссии о необходимости усиления мер по

недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся ГБДОУ  детского сада №77 Красносельского района

СПб, неукоснительно исполнять требования ФЗ РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжение Комитета по  образованию

от 30.10.2013 №2524-р.

Председатель комиссии предложила вести контроль о недопуске неправомерных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

принуждения со стороны работников ОУ к внесению благотворительных средств,

сбора наличных денежных средств.

По третьему вопросу – Белоусову Н.Е.

Белоусова Н.Е., напомнила  собравшимся свод общих принципов

профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения,

которым рекомендуется руководствоваться сотрудникам ОУ независимо от

занимаемой ими должности. Подчеркнув, что знание и соблюдение сотрудниками

положений Кодекса является одним из критериев оценки качества их

профессиональной деятельности и служебного поведения.

Решили:

1. Продолжить работу по противодействию коррупции в сфере дошкольного

образования.

2. Возложить на сотрудников ОУ персональную ответственность за

информирование родителей (законных представителей) обучающихся по

вопросу неправомерного сбора денежных средств. До 30.09.2021.

3. Осуществлять контроль за соблюдением требований Кодекса этики и

служебного поведения работников учреждения.

Голосование: «за» - 5 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.

Председатель                                                                        А.Р. Степанова

Ответственный секретарь комиссии                                    С.Э. Маринченко

		2021-09-17T15:07:49+0300
	Степанова Анна Романовна